
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Стрельношироковская основная школа

с. Стрельноширокое ул. Советская, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область 
тел: 8(84458)7-53-21 e-mail:schdub-shirokoe@mail.ru 

ОКПО 46050664, ОГРН 1023405528145, ИНН/КПП 3405008878/340501001

П Р И К А З

«19» марта 2020 г. № 58-ОД

О внесении изменений 
в основную образовательную 
программу

Согласно статье 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, в соответствии с письмом комитета образования, 
науки и молодежной политики от 18.03.2020г № И-10/2715, на основании письма отдела 
по образованию от 18.03.2020г. № 667, с целью выполнения учебных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить весенние каникулы с 21.03.2020г по 04.04.2020г.
2. Внести в годовой календарный учебный график корректировку в части сроков 

каникул с 21.03.2020г по 04.04.2020г.
3. Учителям-предметникам внести корректировку в тематическое планирование 

рабочих программ по всем предметам. Срок до 25.03.2020г.
4. Вносить коррективы в рабочие программы по учебным предметам, совмещая 

близкие по содержанию темы, укрупняя дидактические единицы по предмету, сокращая 
часы на проверочные работы, оптимизируя домашнее задание, используя резервные часы, 
выводя части учебного материала на самостоятельное изучение по теме с йоследующим 
контролем.

5. Контроль за исполнение^^^^а^б!|л<^ить на Степаненко Н. В., отв. за УР.

Директор ' гг»
МКОУ Стрельношироковской 0 ||Ш Д̂ ^ МБВ̂ ] | ^  5 II Л. Г. Арчакова

С приказом № 58-ОД от 19 Ш 
___________  К у р н а то й а ^ Д ^ ^

Колбяшкина О. Т. 
Степаненко Н. В. 
Подобряева Е. А. 
Арчакова Т. А. 
Веденеева Е. П. 
Степанова Н. В. 
Арчаков В. А. 
Сергеева Н. Д. 
Сергеев С. А.

. 2020 г. 

. 2020 г. 

. 2020 г. 

. 2020 г. 

. 2020 г. 

. 2020 г. 

. 2020 г. 

. 2020 г. 
2020 г. 
2020 г.

mailto:schdub-shirokoe@mail.ru

